
  
Lois 36983  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 05-09-2011  
Secrétariat général  Mis à jour au 14/10/2011 

Arrêté ministériel portant désignation de professeurs 
auprès du Service de l'Enseignement à distance  

 
A.M. 05-09-2011  M.B. 14-10-2011 

 
 
 
La Ministre de l'Enseignement obligatoire et de l'Enseignement de 

Promotion sociale, 
 
Vu le décret du 18 décembre 1984 organisant l'Enseignement à distance 

de la Communauté française;  
Vu l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 27 décembre 

1984 portant création de cours àdistance de la Communauté française, 
 
Arrête : 
 
Article 1er. - Le mandat des professeurs identifiés ci-après à 

l'Enseignement à distance est renouvelé pour un terme de deux ans : 
- Mme Jacqueline ABRAHAM, Institutrice primaire 
- M. Jérôme ADANT, AESS Histoire 
- Mme Fatima ALAMI EL AHMADI, Ingénieur industriel chimiste + 

DAP 
- Mme Ingrid AUBRY, AESS Philologie romane (Français - Italien) 
- M. Michel AUBRY, AESI Langue maternelle - Histoire- Morale 
- Mme Leila BARACCHI, AESS Philologie romane (Français - Italien) 
- Mme Nadine BARTHOLOME, AESS Philologie germanique 
- M. François BASTIEN, Instituteur primaire 
- Mme Geneviève BASTIN, AESS Chimie 
- Mme Angélique BAUWENS, AESS en langues et littératures 

germaniques 
- Mlle Isabelle BAUWENS, Infirmière graduée hospitalière + CAP 
- M. Raymond BEDUIN, AESI Langue maternelle - Histoire 
- Mme Maud BENEDETTI, AESI Langues germaniques 
- Mme Nicole BLONDELET, AESS Sciences sociales 
- M. Richard BOOGAERDTS, AESS Psychopédagogie, AESI Langue 

maternelle - Histoire 
- Mme Monique BORRENBERGS, AESS Philologie germanique 
- M. Hassan BOUZOUGARH, Infographiste + CAP 
- M. Jean-Claude BROGNIEZ, AESI Langues germaniques 
- M. Henri CAMBIER, Ingénieur civil électricien + DAP 
- Mme Christine CAPRON, AESI Langue maternelle - Histoire 
- Mlle Julie CARETTE, AESI Sciences humaines 
- M. Claude CARLEER, AESS Sciences botaniques 
- Mme Maria CASILLAS, AESS Sciences commerciales 
- M. Christophe CAVILLOT, AESS en langues et littératures 

germaniques 
- Mme Françoise CHATELAIN, AESS Philologie romane (Français - 

Italien)  
- Mme Virginie CIVILIO, AESS Langues et littératures classiques 
- Mme Dominique CLIQUET, AESS Philologie romane (Français - 

Espagnol) 
- Mme Anne-Lise COPOIS, AESI Langues germaniques 
- Mme Gladys CORNET, AESI Langue maternelle - Histoire 



  
Lois 36983  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 05-09-2011  
Secrétariat général  Mis à jour au 14/10/2011 

- Mme Geneviève COULON, Institutrice primaire 
- M. Jean-Claude CROISSANT, Instituteur primaire 
- M. Luc DAICHE, AESI Sciences - Géographie 
- M. Michel DAMAY, AESS Psychopédagogie 
- M. Thierry DAMBERMONT, Infographiste + AESI Arts plastiques 
- Mme Véronique D'ANS, Institutrice primaire 
- Mme Marie-Annick DANZE, AESS en Sociologie 
- Mme Katty DE BOECK, AESS en Philosophie 
- Mme Georgine DEBROUX, AESI Langues germaniques 
- M. Jean-Claude DECHEVIS, AESI Langue maternelle - Histoire - 

Morale 
- Mme Danielle DE CRAECKER, institutrice primaire 
- Mme Josiane DELCROIX, AESI Langues germaniques 
- Mme Claudine DELHEZ, AESI Langue maternelle - Histoire 
- M. Gilbert DELVILLE, AESS Philologie romane (Français - Italien) 
- Mme Brigitte DEN HAERIJNCK, AESI Langues germaniques 
- M. Xavier DE SCHUTTER, AESS Philologie classique 
- M. André DESSART, AESI Langues germaniques, Brevet d'inspecteur 
- Mme Marie-Jeanne DESSILLY, AESS Sciences mathématiques 
- Mme Michèle DEVLEESCHAUWER, AESS Sciences biologiques 

(Botanique) 
- M. Jean-Paul DEWEERDT, AESS Langues germaniques 
- Mme Raymonde DEWOLF, AESS Langues germaniques 
- M. Patrick DIEU, Instituteur primaire 
- M. Paul DROGART, Docteur en droit 
- M. Philippe DUBOIS, AESS Sciences géographiques 
- Mlle Lawrence DUFRANNE, AESI Mathématiques - Physique - 

Chimie 
- Mme Françoise DUPONT, Licenciée en traduction anglais-espagnol + 

CAP 
- Mme Peggy EVRARD, AESI Langue maternelle - Histoire 
- M. Raynald FABER, Instituteur primaire 
- Mme Noëlle FERDINAND, Infirmière graduée hospitalière + CAP 
- Mlle Astrid FLAMION, AESS Langues et littératures classiques 
- Mlle Brigitte FORTPIED, Institutrice primaire 
- Mlle Sophie FRAIPONT, Institutrice primaire 
- M. Olivier FRESON, Instituteur primaire 
- Mme Presen GARCIA, AESS Philologie romane (Français - Espagnol) 
- Mme Karine GEENENS, AESI Langue maternelle - Morale 
- M. Francis GERMEYS, AESS Philologie germanique 
- Mme Françoise GEVENOIS, AESI Langues germaniques 
- M. Gérard HARVENG, AESI Langues germaniques 
- Mme Christine HAYERTZ, AESS Sciences commerciales et financières 
- Mme Marie-Jeanne HERMAND, AESI Langues germaniques 
- Mme Ariane HEROUFOSSE, AESS Langues germaniques + DES 

Traduction 
- Mme Claire HUWAERT, AESI Langues modernes Néerlandais - 

Anglais 
- Mlle Anne-Sophie JANOWSKI, AESS Education physique 
- M. Willy KERSDAG, AESS Philologie germanique 
- M. Paul KEVERS, AESS Philologie romane - Licencié en politique de 

formation et psychopédagogie 
- Mme Caroline KLEIN, AESS Philologie germanique 
- M. Marc LAMBORAY, AESI Langue maternelle - Histoire 
- Mme Joëlle LAMON, AESS Sciences Mathématiques, DES en Sciences 



  
Lois 36983  p.3 

Centre de documentation administrative  A.M. 05-09-2011  
Secrétariat général  Mis à jour au 14/10/2011 

de l'Education 
- Mme Josiane LEJEUNE, AESI Mathématiques - Physique 
- M. Michel LEMOINE, Instituteur primaire 
- M. Norbert LENTZ, AESS Psychologie 
- Mlle Alexandra LEROY, AESS Histoire 
- Mme Louisette LHOIR, AESS Sciences chimiques 
- M. Marc LIEGEOIS, Ingénieur civil architecte + CAP 
- Mme Marianne, LOISON, AESS Philologie germanique Néerlandais - 

Anglais 
- M. Etienne LORIAUX, AESI Sciences-Géographie 
- M. Roger MATHY, AESS Philologie romane (Français - Espagnol) 
- Mme Marie-José MEUDERSCHEID, AESI Mathématiques - Physique 
- Mme Ann-Katherine MICHAUX, AESS en Histoire  
- M. Alain MOREAU, AESI Langues germaniques 
- M. Jean-Philippe MULLER, Instituteur primaire 
- Mme Anne-Claire MUSELLE, AESS Philologie romane 
- M. Thomas ORBAN, AESS Sciences politiques 
- Mme Sylvie-Anne ORGAER, AESI Langue maternelle - Histoire 
- M. Dominique PAQUOT, Instituteur primaire 
- Mme Claire PASCHAL, AESS Sciences zoologiques 
- Mme Geneviève PERSENAIRE, AESI Langue maternelle - Histoire 
- Mme Maryse PICRON, AESI Langue maternelle - Histoire 
- Mme Bernadette PIRARD, AESI Sciences-Géographie 
- Mlle Julie PIRON, AESS Sciences géographiques 
- M. Olivier PIRON, Ingénieur civil électricien + CAP 
- Mme Marie-Claire PISCAGLIA, AESI Langue maternelle - Histoire 
- Mme Francine PISSART, Institutrice primaire 
- M. Georget QUINTART, AESS Sciences Mathématiques 
- M. Dany RASEMONT, AESS Langues et littératures romanes 

(Français - Espagnol) 
- M. Christian RENARD, Instituteur primaire 
- Mme Sabine RICHELOT, Institutrice primaire, Licenciée en 

Psychopédagogie 
- Mme Bénédicte SCOHIER, AESI Mathématiques - Physique option 

Chimie 
- M. Matthieu SELLIER, Gradué en Infographie + CAP 
- M. Jean-Pierre SURKOL, AESS Philologie romane (Français - 

Espagnol) 
- Mme Françoise SWIENTCZAK, Institutrice primaire 
- M. Giovanni TEMPORIN, AESI Langues germaniques 
- Mme Catherine THIBAUT, AESI Mathématiques, Physique et 

Sciences économiques 
- Mme Magali. TOUWAIDE, Institutrice primaire 
- M. Alain TRICNAUX, AESS Philologie romane 
- Mme Annette VALLE, AESS Philologie romane (Français - Italien) 
- M. Patrick VALLET, AESS Sciences chimiques 
- Mme Alicia VANDENABEELE, AESI Langue maternelle - Histoire - 

Sciences humaines 
- Mme Erna VAN DEN BERGHE, AESI Langues germaniques 
- M. Claude VANDENHEEDE, Licencié - Traducteur Néerlandais-

Allemand + CAP 
- Mlle M.-L. VANDERDONCKT, Institutrice primaire 
- M. Serge VANDERKEL, AESI Langue maternelle - Histoire 
- Mme Kristien VANDERSTRAETEN, AESI Anglais - Géographie - 

Allemand, spécialité Néerlandais 2e langue 



  
Lois 36983  p.4 

Centre de documentation administrative  A.M. 05-09-2011  
Secrétariat général  Mis à jour au 14/10/2011 

- Mme Marise VANDERWALLE, AESI Langues modernes 
- Mme Sonia VANDESCURE, Institutrice primaire 
- Mme Isabelle VANDEVELDE, AESI Sciences naturelles 
- Mme Lysiane VERGAUWEN, AESI Langues germaniques 
- M. Michel VERHAEGHE, AESI Mathématiques - Chimie 
- Mme Valérie VERNIERS, AESI Langues germaniques 
- Mme Nathalie VERSTICHEL, Institutrice primaire 
- Mme Nadine VILAIN, AESI Mathématiques - Physique 
- Mme Danièle WANDESMAL, Institutrice primaire 
- M. Pascal WARNIER, Instituteur primaire 
- Mme Anne-Marie WARNOTTE, AESS Philologie romane 
- Mme Christina WENKE, AESS Philologie germanique 
- M. Jean WILMOTTE, Instituteur primaire 
 
Article 2. - Le présent arrêté entre en vigueur le 1er septembre 2011. 
 
Bruxelles, le 5 septembre 2011. 
 

Mme M.-D. SIMONET 


